CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 89/2018

Construção de bocas de lobo no encontro
das Ruas Porto União e Adílson Bier,  no
Jardim Porto Alegre.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal,  que  proceda construção  de
bocas de lobo no encontro das Ruas Porto União e Adílson Bier, no Jardim Porto
Alegre.

Desde há muito  que moradores da região  sofrem com a quantidade
insuficiente de bocas de lobo que facilitem o escoamento de água nos dias de chuva
no referido ponto.

Lembrando  que  o  referido  ponto  está  situado  abaixo  do  nível  das
Avenidas Parigot de Souza e Nossa Senhora de Fátima, sendo destino de grande
parte da água da chuva que percorre essas avenidas, assim, o procedimento solicitado
será de fundamental importância em ordem a evitar transtornos à comunidade.

Portanto,  solicita-se  atenção  e  empenho  da  Administração  Municipal,
para  que  de  forma  urgente,  atenda  a  reivindicação  acima  exposta,  sendo  que  a
comunidade aguarda pelo feito.

SALA DAS SESSÕES, 21 de fevereiro de 2018.

GABRIEL BAIERLE

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br